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Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november
Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas ut i Tvååker 
med omnejd, samt finns på div. offentliga platser, biblioteket, vård-
centralen, affärer samt turistställen runt Varberg. Du är välkommen 
att annonsera, komma med tips om artiklar eller själv skriva om något 
med anknytning till Tvååker. Till dig som inte bor i Tvååker men vill 
ha vår tidning, erbjuder vi en årsprenumeration med två nummer 
hemskickade till en kostnad av 150 kr.

Vårt kontor är  
bemannat av  
Annette Köhler,  
onsd. kl. 10-12

▶ Fastarpsvägen 36,  

   432 78 Tvååker,

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu 

www.positiva.tvaaker.nu

Mail: positiva@tvaaker.nu   
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker   
Annonspris: 120kr/spalt cm.  
(färg +20%), 1 spalt = 6 cm

I redaktionen:   
Anki Edström, Marianne Andersson  
och Lars Österberg

KIKA GÄRNA IN 
PÅ VÅRT GYM
I höst investerar vi med 
ett nytt löpband, cross-
trainer och cyklar, detta 
tack vare bidrag från 
Sparbanksstiftelsen.

Julskyltnings- 
promenaden  
är den 27 nov 
kl.13 – 16.00

TRYCKERIET I VARBERG

JUL-LOPPIS!
Söndag 20 november 

Kl. 13.00-17.00

Olsegårdens 
Lada 

Välkomna!

TIF SUPPORTERKLUBB

Hönsutställning
Lördagen den 5 nov  
kl. 13-16 Munkagårds  
Gymnasiets maskinhall
FRI ENTRÉ

Arr: Falkenbergs  
Rasfjäderfä Klubb

Välkomna till

JULMARKNAD
Lördagen 26 nov 
kl. 9.00 – 13.00 

på Sannagården

Anhörigföreningen och 
Träslöjden i Tvååker
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Fototävlingen
Ett stort GRATTIS till Arvid Lund från Tvååker, som var en av vinnarna i 
fototävlingen, där bidragen skulle bilda Tvååkers egen Almanacka år 2017
Det var spännande att se hur bilderna droppade in under sommaren, några var 
”stående”, och kunde därför inte komma med. Vi kunde däremot inte motstå att 
ha ”Flickan med kattungar i skottkärran” som omslagsbild i detta nummer.
Det var inte lätt att välja men tyckte till slut att vi gjort ett gott val.  
Ett stort tack till alla som bidragit med foton och hoppas att många 
får glädje av almanackan som finns att köpa hos oss på vårt kontor 
onsdagar 10-12. Den kostar 60 kr/st.

Vi gratulerar vinnarna: • Josefin Frick
 • Arvid Lund
 • Lotta Nallenius
 • Inger Persson
 • Kurt-Erling Johansson
 • Helena Johansson
 • Margareta Hellsborn

Alla barn kan åka häst och 
vagn till tomtarna i skogen 

och hämta julklapp 

 (60kr) kl. 10-15 

Julmarknad 
i Medborgarhuset  

10 december kl. 10-15 

Hantverk, lotterier, servering 
m.m

Har du något du vill sälja på vår 
marknad? 

Hör av dig till Positiva Tvååker 
tel. 47770 eller 

positiva@tvaaker.nu 

www.positiva.tvaaker.nu

ÖPPET  I  DECEMBER: 
4, 7, 10, 11, 14 samt 21 dec kl. 13 – 18

Onsdagar öppet året runt kl. 13 – 18

Fink tipsar 
Julklappar!

FINKS
Lanthandelsmuseum

 073-142 82 59

u

i Himle
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Ingen i samhället har nog undgått att se den lilla matvagnen 
som står uppställd vid Handins. Företaget med denna ”Food 
Truck” heter Bowings Thai Take Away och det är Nonglak 
Buahom som driver det. Hon kom till Sverige för 10 år sedan 
tillsammans med sin son Nanthanakon Buahom, som ibland 
hjälper till i matvagnen. Hon är sambo med Jan Carlsson i 
Dövared, Sibbarp.
Nonglak kommer från Thailand och hon har en gedigen er-
farenhet från restaurangkök i sitt hemland, så vi kan förvänta 
oss den allra bästa ”thaimaten” i de plastlådor som vi bär med 
oss hem från Bowings Thai Take Away. 
Vagnen är öppen alla dagar utom tisdagar  
kl 11.00 – 14.00 och 16.00 – 21.00.

••• Anki/Lasse (Foto: Lars Österberg)

Nytt matställe  
i Tvååker 

Hair By ina 
Sannavägen 1

Jag heter Katarina Andersson, 
är 32 år och uppvuxen i Varberg. 
Flyttade till Tvååker för 7 år  
sedan. Bor med maken Magnus,  
3 barn och hund och katt.

Efter att ha arbetat i Varberg i 11 år kändes det rätt läge att starta hemma. Så 
den gamla smedjan renoverades i flera månader, men i en stil som ska över-
rensstämma tidsenligt. Det har varit viktigt att salongen ska kännas välkom-
nande och mysig, där kunden ska känna att det är deras stund. Det känns 
väldigt roligt att få träffa fler tvååkersbor.

Det har varit ett stort steg att gå från an-
ställd frisör till att starta eget. Men det har 
varit värt allt slit, det finns inget som går 
upp mot att kunna vara flexibel och lägga 
sitt eget schema, för att kunna hjälpa sina 
kunder med tider de kan på dagarna.

På fritiden umgås vi mycket med vänner 
och familj, gärna på lantstället i Sibbarp 
eller i skogen med vår hund. Sedan åker 
jag själv iväg på många kurser, för att hålla 
mig uppdaterad med det senaste inom 
hårtrender. Man slutar aldrig utvecklas 
som frisör och det tycker jag är fantastiskt 
spännande med mitt yrke!           /Katarina

••• Foto: Lars Österberg

Katarina stylar Alfred Ludvigsson.  
Mamma Sarah verkar nöjd



   5

NYA FÖRETAG

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Señor Habanero
Chilikungarna av Tvååker!

Tre onsdagar, 28/9, 26/10 samt 30/11, 
anordnar Tvååkers bibliotek Språkkafè, 
där man kan träffas och på ett trevligt 
sätt umgås med varandra. Alla är väl-
komna, nysvenskar, nyanlända och 
svenskar. Vi bjöds på fika och samtalade 
i mindre grupper . Vid vårt bord satt en 
kvinna från Syrien , som  har varit i Sve-
rige i flera år men har svårt att lära sig 
språket. Hon blev glad när vi visade att 
vi förstod vad hon sa och att det inte gör 
något om allt inte blir helt rätt. 

Språkcafé på Tvååkers bibliotek

”Tvååkersbon” Margareta Hjortberg 
hade invigning på sin fantastiska ut-
ställning ”Vi har alla samma ursprung”. 
Porträtten är verkligen talande till 
denna rubrik. Passa på att se hennes 
tavlor som finns på biblioteket under 
oktober månad.

Det blev en trevlig första träff dit 
många hade kommit för att lära känna 
sina ”nya grannar”. Vi ser fram emot 
nästa Språkcafé. 
Ett tack till tjejerna på biblioteket för 
ett lyckat arrangemang
Anki  o Marianne/ Positiva Tvååker

En kväll för två år sedan satt jag och PA över 
ett glas vin och funderade över vad vi skulle 
göra med all chili vi odlat tillsammans. Så vi 
gjorde en stark och fruktig habanerosalsa till 
herrmiddagen som alla uppskattade. Efter det 
lagade vi såser till nära och kära, efterfrågan 
växte fort. Så på den vägen föddes fler idéer. 
Förra året stod vi på Strömma farmlodge o in-
tresset för såserna var stort. I juli bestämde vi 
oss för att starta företag, nu finns våra produkter 
i utvalda butiker som Frukt och grönt, Paus och 
Hotell Gästis i Varberg. Vi som har företaget är 
Per-Anders Rolofsson, Lars Glendell o Inge 
Andersson, ”Chilikungarna av Tvååker!” 

/Inge AnderssonInge Andersson Inge och Per-Anders
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www.positiva.tvaaker.nu

ÖPPET: Alla dagar 8.00 - 21.00

Tvååker - Spannarp - Sibbarp - Dagsås

Nr 3 Hösten 2010

Församlingsblad

Tvååker – Spannarp – Sibbarp – Dagsås

VAD HÄNDER I DIN 
FÖRSAMLING?

Välkomna!

I Tider & Tankar kan du 
läsa om vad som händer 
i Tvååkers Pastorat.  
Se även Varbergsposten 
på onsdagar och  
HN gudstjänstturerna 
på fredagar.

Har funderat en del på alla de människor som kommit till 
vårt land under flykt. Vi har så mycket åsikter och ”tycker” 
så mycket, även om vi många gånger inte känner till hur 
det verkligen är eller förhåller sig. Jag tror att mycket 
skulle förändra sig om vi tar till oss en del av deras liv och 
historia och dom samtidigt är öppna för vårt västerländ-
ska tänk och det samhälle vi har här. Det måste vi hjälpas 
åt att genomföra genom olika kanaler och sammankoms-
ter.  Har fått förmånen att träffa en kille från Syrien och 
vill dela med mig av hans berättelse.
Här är historien om Mahmood  Alasaad, 22 år från Da-
maskus i Syrien. Han växte upp i ett villaområde strax utan-
för Damaskus.  Mamma, pappa och 7 syskon levde ett liv 
ungefär som vi har det här i Sverige.  Mamma sydde kläder 
åt andra och pappa jobbade som språklärare. Ingen trodde 
att det skulle bli krig i deras land men tyvärr blev det så. 

Oroligheter startade och kriget började under 2011.  Mah-
mood gick på gymnasiet då, och klarade av att gå färdigt och 
få sina slutbetyg, vilket han har gott av idag. 2013 förstod fa-
miljen att de inte kunde stanna kvar i sitt land. De packade 
det nödvändigaste och begav sig på flykt över till Irak.
Där stannade de ett tag. Mahmoods mamma och några sys-
kon är fortfarande kvar i Irak.  Mahmoods äldre bror med fru 
och deras 3 barn ville fortsätta sin resa, med Sverige som mål. 
Därför tog de sig till Turkiet med hjälp av smugglare som 
skulle ha mycket pengar för att hjälpa dem. 9000 euro/person 
fick de lämna på ett kontor men de fick ingen garanti på att 
de skulle få hjälp hela vägen ändå.
Mellan Irak och den turkiska gränsen var det en flod som 
skulle korsas med gummibåt. Båten gick i skytteltrafik och 
kunde ta Mahmood , brodern och hans familj över till Tur-
kiet. När de väl kommit över floden sköt gränspolisen på 
dem så de låg på mage och skyddade barnen, som redan då 
lärt sig att gråta ”tyst”. Det skedde nattetid och när det bör-
jade ljusna tog de sig upp och kunde förklara var de kom 
ifrån. Då fick de stanna i Turkiet. Med buss gick färden till 
Istanbul. De fick bo hos en kusin till Mahmood som hade en 
lägenhet där. 

Mahmood  Alasaad och Margareta

Mahmood Alasaad 
från Damaskus
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”Det finns två människor här i Himle som  
betytt och betyder väldigt mycket för Mahmood.  
De heter Margareta och Lars-Göran.”

Sedan gick deras resa från Istanbul till Bulgarien-Serbien-
Ungern och till slut kom de in i Österrike. Det var den för-
sta gränsen som Mahmood fick åka bil igenom. Innan dess 
fick de ta sig igenom alla gränsövergångar till fots. I Öster-
rike var det ingen gränskontroll och allt kändes lättare för 
dem när de kom dit. Där fick de stanna i 5 dagar. Sen kom 
det en tysk bil som skulle ta dem till Danmark. Den resan 
gick bra men de var 8 personer i en vanlig personbil och det 
blev väldigt trångt att åka så lång sträcka.
Väl i Danmark tog de tåg till Köpenhamn och sedan vidare 
till Malmö. Där splittrades familjen. Mahmoods bror med 
familj hamnade i Broby i Skåne där de fortfarande är kvar 
och Mahmood kom till Björkgården i Himle. Nu har vi 
kommit till den 20/5 2015. Deras totala tid på flykt blir ca 2 
år. Någon tänker kanske då: Varför tog de inte flyg hit di-
rekt? Det beror på att de inte hade pass utan bara ID hand-
lingar som i och för sig hjälpt till mycket vid ansökningen 
om uppehållstillstånd. 
I Björkgården eller Campen som det vanligtvis kallas av de 
boende bor det idag 178 personer. Jag säger personer för det 
finns bara en eller två familjer där just nu.

Mahmood tycker inte att Migrationsverket varit till stor 
hjälp under denna tid, alltså snart 1,5 år som han bott i 
Himle. De boende får sköta sig själva och även aktivera sig 
själva. Bland annat då att lära sig det svenska språket ge-
nom SFI – Svenska för invandrare.  Mahmood har lätt att 
lära sig, och pratar idag helt flytande svenska. Han berätta-
de att det kom en man för att bo i deras stuga som var från 
Azerbadjan. Han kunde inte någon engelska så Mahmood 
lärde sig hans språk för att kunna samtala med honom. Vill 
man så kan man, helt underbart att höra tycker jag.

Det finns två människor här i Himle som betytt och betyder 
väldigt mycket för Mahmood. De heter Margareta och Lars-
Göran. Margareta är engagerad i Röda Korset och är aktiv på 
Campen. Med jämna mellanrum har de varit där vid fika och 
lärt känna många av de boende. Mahmood är idag en del av 
deras familj och firade bland annat jul tillsammans med dem. 
Lars-Göran får även hjälp med en del arbete och Mahmood 
hjälper gärna till med allt som behöver göras.
Asylsökande ska vara med på en intervju för att kunna få sitt 
uppehållstillstånd här i Sverige. Mahmood fick ett brev där det 
stod att han skulle infinna sig i Alvesta den 3/12 2015 för den-
na intervju Det är inte lätt att på egen hand ta sig från Himle 
till Alvesta.  Där kom Margareta och Lars-Göran in i bilden. 
De gjorde en utflykt och körde honom dit. Intervjun tog en 
timme och sedan kunde de åka hem igen. Vid en sådan intervju 
underlättar det mycket om den asylsökande har ID handling.
När man kommer hit till Sverige och söker asyl får man 700 kr/
månad. När man sedan gått på SFI och eventuellt fått sitt up-
pehållstillstånd får man 300kr/dag.
Mahmood har fått sitt uppehållstillstånd och kommer nu i 
höst att bo på en nerlagd skola i Kungsbacka tillsammans med 
60 andra personer som också ska studera i Göteborg.

Vad har Mahmood för framtidsplaner då? 
Jo, han vill studera till läkare och kanske 
framåt även bli barnläkare. Det önskar vi ho-
nom mycket stort LYCKA TILL med. Jag är 
glad att jag fått chansen att träffa någon som 
ser att han har en framtid i vårt land och vill 
så mycket med sitt nya liv trots att saknaden 
av sina anhöriga måste kännas mycket svår. 

Text och bild: Christina Nilsson

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

    

▶ mer än bara korv     
▶ tel. 472 14     ▶ öppet: 9-21
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KOMMUNSPALTEN
Stenen
Varbergs kommun har gått ut med in-
bjudan till markanvisningstävling för 
uppförande av flerbostadshus och par-
hus på Stenen, område B och C. Med 
inbjudan vill man få flera exploatörer att 
lämna förslag på hur man vill bebygga 
området.  Detaljplanen för området 
medger byggnation av flerbostadshus 
om uppskattningsvis 7 000 kvm BTA 
och ca 40 bostäder i parhus. På kommu-
nens hemsida www.varberg.se finns 
möjlighet att läsa om tävlingsprogram, 
gestaltningsprogram och detaljplanen.
När det gäller småhustomterna kom-
mer dessa att erbjudas sökande i tomt-
kön under 2017 när gator och va är 
utbyggt.

Fjärrvärmeanläggningen
Avstyckning av tomten där fjärrvär-
meanläggningen ska byggas, Avavä-
gen, beräknas vara klar under septem-
ber/oktober månad. Varberg Energi 
har planerat att komma igång så snart 
alla tillstånd är klara.  

Tomt vid Ica-affären
När det gäller eventuell byggnation på 
den obebyggda tomten vid affären är 
inget beslutat. Utredning om tillfälli-
ga bostadspaviljonger pågår i hela 
kommunen.
Leif Andersson, Markförvaltare
Samhällsutvecklingskontoret

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

På SANNAGÅRDEN i Tvååker finns
Träslövsläges medicinska 

Fotvård & Massage
ÖPPET FÖR ALLA! Välkommen att boka tid.

Tel: 070-3301937 el. 67 77 66
Kerstin Lyrevall

Blivande infart till Stenen området

Smeakalles äng etapp 2
Nya detaljplanen ger plats för 50 nya vil-
lor. Hamn- och gatuförvaltningen har i 
uppdrag att anlägga gator och cykelvä-
gar inom området. Dessutom ska gång- 
och cykelvägen utmed Fastarpsvägen 
förlängas och tre korsningar byggas om. 

1. I korsningen med Aspvägen breddas 
vägen och en mittrefug byggs. Här an-
läggs en gångpassage och en kort gång-
väg som ansluter till Aspvägen.

2. I korsningen med Höråsvägen bred-
das vägen för att ge plats åt ett nytt kör-
fält för vänstersvängande fordon från 
Fastarpsvägen samt en gångpassage.

3. En infart från Fastarpsvägen till det 
nya bostadsområdet byggs.

4. Cykelvägen som finns söder om Fas-
tarpsvägen förlängs österut förbi plant-
skolan till korsningen med Dagsåsvä-
gen. Cykelvägen skall vara belyst.

5. I korsningen med Dagsåsvägen 
breddas vägen och förses med refug. 
Även här byggs en gångpassage över 
Fastarpsvägen.

Det går att följa projektet på  
www.varberg.se/smeakallesang
Lotta Lager Projektledare,  
Hamn-och gatuförvaltningen
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Arbetet med en central park i Tvååker togs upp med stads-
trädgårdmästare Rune Österberg från Varbergs Kommun i 
samband med att Trafik- och miljögruppen startade 2007. 
Nu har vi engagerat oss i nästan 10 år och …utan resultat.
Diskussioner och möten har ständigt förts med olika tjänste-
män, här nedan redovisas några som varit delaktiga under 
åren 2007 – 2016:
Liv Sonntag, hamn och gatuförvaltningen
Sten Hedelin, stadsbyggnadskontoret
Anna-Karin Jeppson, stadsbyggnadskontoret
Andreas Lindqvist, hamn- och gatuförvaltningen
Åsa Svantesson, hamn- och gatuförvaltningen
Magnus Kjellström, chef på plan.kontoret
Susanne Almqvist, markfrågor
Sara Bengtsson,…….
Claudia Nilsson………
Azarakhsh Sadeeghzade, stadsbyggnadskontoret
Claus Pedersen, stadsbyggnadskontoret
Jan Malmgren, samhällsutvecklingskontoret

Från vänster Anki Edström och 
Eivor Johansson Positiva Två-
åker, samhällsutvecklingsdirektör 
Jan Malmgren, Henrik Petzäll 
förvaltningschef för hamn-och 
gatuförvaltningen, landskapsar-
kitekt Katarina Wellholt, Ann-
Charlott Stenkil kommunalråd, 
Jana Nilsson kommunalråd, Vi-
vi-Anne Karlsson och Karl-Olof 
Andersson Positiva Tvååker. 
(Anette Köhler hade tyvärr ej 
möjlighet att närvara).

Hur går vi vidare, serviceorten växer, finns det något in-
tresse från politiker och tjänstemän att få en central park i 
Tvååker?
I slutet av september hade vi ”fått nog”, arbetsgruppen tog 
kontakt med kommunalråden och ett möte planerades. 
16-10-07 träffades arbetsgruppen, förvaltningschefer, kom-
munalråd och landskapsarkitekten. Samtliga var överrens 
om att ärendet inte skötts och att en central park skall anläg-
gas i Tvååker (medel finns avsatta i kommunens budget, men 
har tidigare prioriterats ned).
Mötet resulterade i att Jan Malmgren fick uppdraget att se 
till att en sanering blir utförd av f.d. banvallen och Katarina 
Wellholt skall arbeta vidare med planeringen av en central 
park i Tvååker.  

Trafik- och miljögruppen / Positiva Tvååker

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

I samarbete medTEL. 070-495 35 73
Micael Finnberg

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring
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Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet
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Bilden visar medlemmar i SLU* Gymnastikförening som är samlade i Björkängs föreningshus någon 
gång på 1940-talet. (*SLU = Svenska Landsbygdens Ungdomsförbund, nuvarande CUF). Föreningen 
bildades 1941 och det fanns både en kvinnlig och en manlig grupp. Kanske har någon av läsarna en 
bild på de manliga utövarna? 

Gymnastikflickor 
i Björkängs föreningshus på 1940-talet

Från vänster, övre raden: - Lizzie Johansson (Nilsson), 
”Bengtsa”, Sik - Greta Andersson (Karlsson), Larsagård, 
Morup - Astrid Larsson (Bengtsson), Grytås, Morup - 
Asta Pettersson (Einarsson), Persbörs (Päars Börs), Ut-
teros - Ann-Marie Bengtsson (Pallin), Toers (Tores), 
Vråen - Viola Johansson ( Johansson), ”Daves”, Gåsakulla 
- Asta Niklasson (Svensson), ”Einars”, Vråen - Greta  
Andersson (Widarsson), Ängarna - Maj Andersson (gif-
te sig med potatishandlare Gunnar Petersson), Vråen.

Från vänster, sittande: Lilly Larsson (Bengtsson), 
Grytås, Morup - Asta Andersson (Karlsson), Grytås, 
Morup – Stina Nilsson (Nilsson), Smedsgård – Kerstin 
Svensson ( Johansson), Galtabäck – Astrid Persson ( Jo-
hansson), Smedsgård – Ingrid Niklasson (Andersson), 
Vråen – Anna-Lisa Andersson (Pettersson), Vråen – 
Inga-Lill Pettersson, ”Gutters”, Sik.

Här följer listan på flickornas namn.  
Angivet efternamn är flicknamnet, inom parentes anges namnet efter giftermål: 
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Föreningshuset har detta år, 2016, faktiskt stått 
på platsen i Björkäng i exakt hundra år. Nykter-
hetsrörelsen NGTOs* loge Wästkusten behövde 
ett eget ställe att vara på och köpte 1916 ett God-
templarhus i Klastorp. (*NGTO = Nationalgod-
templatorden, som senare slogs samman med 
Templarorden, TO, och bildade NTO, i dag 
IOGT-NTO). En tomt i Björkäng som var 24.2 x 
30.4 meter inköptes och huset flyttades från Klas-
torp och placerades på tomten i Björkäng. Här i 
Björkängs föreningshus huserade sedan logen 
Västkusten fram till 1964, då den slog sig ihop 
med Tvååkers Barnkoloniförening och byggde 
Björkängsgården. Björkängs föeningshus köptes 
av Gunnar Haglund från Gällstad och ägs i dag av 
en dotter med familj.

Tack till Viola Johansson, 
Södra Munkaskog, för till-
handahållandet av fotografiet 
och tack till Ingvar Svensson 
och Göte Johansson för hjälp 
med kompletterande namn-
uppgifter. Viola finns själv 
med på bilden i den översta 
raden som nummer sex från 
vänster räknat.

Lars Österberg

Föreningshuset i Björkäng

Viola Johansson

www.positiva.tvaaker.nu

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson

Begravning och Juridik
0346-162 00 • www.christiansbegravningsbyra.se

 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson

Begravning och Juridik
0346-162 00 • www.christiansbegravningsbyra.se

 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson
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 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson

Begravning och Juridik
0346-162 00 • www.christiansbegravningsbyra.se

 Christians Begravningsbyrå 

Anna-Lena 
Kollberg

Christian 
Larsson

Begravning och Juridik
0346-162 00 • www.christiansbegravningsbyra.se

Christian LarssonAnna-Lena Kollberg
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Fastarpsvägen 32 | 432 78 Tvååker

Mobil: 070-60 80 250 | donalds.el@telia.com

Störst på färg, tapet, golv och kakel

Tapeter
som 

Känns

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3, 432 78 Tvååker, Tel.0340-401 62
Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3

432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Spa• 
•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende•

jh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

Nu säljstartar vi andra etappen på Smeakalles Äng i Tvååker.
50 tomter i naturskön omgivning med nära till skolor och service!

NYTT TOMTOMRÅDE I TVÅÅKER!

Du väljer hus ur A-hus favorithem.

För mer information kontakta:
Michael Abrahamsson
0300-56 88 14
michael.abrahamsson@a-hus.se

Sex första
husen 
sålda!

www.positiva.tvaaker.nu

LADDA FÖR HÖST OCH VINTER ! 
Vi har ett brett sortiment med motorsåg, 
röjsåg, lövblås och snöslungor.  
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar.

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

ÖPPETTIDER
Vardagar .........................9.00 - 18.00

Lördagar .........................9.00 - 15.00

Sön- & helgdag ............. 11.00 - 15.00

Fastarp 9, 432 77 Tvååker, Tel: 0340-405 50

www.horasensplantskola.nu

Vackra och personliga Dörrkransar

Julgranar i december  Välkomna!
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1 41 43 48 49 2 57

3 4 51 53

5 46 6

7 8

9 31 10 40 42 11

33 37 47 54

12 35 13 44 14 56 58

15 38 16 50

17 18

19 20 21 22

30 23 39 45 52 24

25 32 34 36 26 27 55

28 29

 9 Hondjur
 30 Sibbarp
 31 Arena
 32 Kraft
 33 Iväg
 34 Gripa
 35 Guthrie
 36 Självbild
 37 Skidort
 10 Ko
 38 Talade
 39 Norsk förf. Erlend
 1 "Albansk"  fågel
 40 Porträtterar
 41 Spå
 42 Österlandet
 43 Dåren
 44 Sticka

 1 Fint för fåren
 2 Rad
 3 Spelplats
 4 Glassparadis?
 5 Avklädde
 6 Erfara
 7 Sammanslutning
 8 Lars med Nimis
 9 Skolöverstyrelsen
 10 Gotlänningen
 11 En handfull
 12 Anledning
 13 Har böcker sina
 14 Kattfot

 15 Bebodde Italien
 16 20-talet
 17 Halländsk teaterplats
 18 Dolda
 19 Förebild
 20 Digital Teknik
 21 Marknadsföring
 22 Böjde knän
 23 Lindrar
 24 Ordade
 25 Snömannen
 26 Tvistar
 27 Uppskrämd
	28	 Innertofflor
 29 Snörteknik

VÅGRÄTT

LODRÄTT  45 Brevtillägg
 46 I realtid
 47 Adresstillägg
 21 Vers
 48 Avfolkad
 11 Nidingen
 49 Mitt i Färöarna
 8 Bräcklig
 50 Svarsalternativ
 27 Börda
 51 Stod i kontakt med USA
 52 Kroppslig påminnelse
 53 Slabb
	54	 Halländskt	flöde
 55 Tecknarinitialer
 2 Bära
 56 Stram
 57 Hällas
 58 Avståndsbedömde

Korsord

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt • video
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

 

Kom in till oss eller ring:
Kjelle ............................ 0340-66 68 25
Ewa ................................ 0340-66 68 26
Sebastian ................... 0340-66 68 39
Linda ............................ 0346-487 48

Försäkringsförmedlare för LFH

För en trygg vardag, nära!

Magnus LinnaeusRätt	lösning	finns	i	tidningen
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Vårdcentralen satsar för  
att ge fler ett friskare liv

Nu rustar sig Vårdcentralen Tvååker 
för att ta ännu bättre hand om två-
åkersbornas hälsa. Bland annat hand-
lar det om att fler ska få goda råd om 
hur man kan hålla sig frisk och aktiv. 

Medarbetarna på Vårdcentralen Två-
åker arbetar för att du ska känna dig väl 
omhändertagen i livets alla skiften. Här 
finns BVC för de minsta, läkar- och di-
striktssköterskemottagning, kurator, 
psykolog, arbetsterapi och sjukgymnas-
tik under samma tak. Här finns ast-
masköterska, diabetessköterska och 
KOL-mottagning. Till vårdcentralen 
hör också distriktssköterskemottag-
ningen i Rolfstorp. Vårdcentralen har 
ett 20 tal medarbetare och runt 6 600 
personer listade.

– Vi har mycket kompetenta medarbe-
tare med ett stort engagemang för att 
möta våra patienter och invånare på 
bästa sätt, säger vårdcentralens chef, 
Anna-Pia Trané. Vi jobbar också hela 
tiden med att utveckla våra sätt att ar-
beta för att öka vår tillgänglighet för 
våra patienter. 

– Man behöver inte alltid gå till dok-
torn. Som patient kan du få mycket 
hjälp av våra kunniga distriktssjukskö-
terskor som har egna mottagningar 
där de bland annat ger råd om egen-
vård och de har också rätt att skriva ut 
en del läkemedel.

Sedan lång tid har du på vårdcentralen kunnat få goda råd om hur du kan få 
en bättre hälsa i ett så kallade livsstilssamtal med en distriktsjuksköterska.

– Under november månad kommer vi 
att aktivt gå ut till alla våra listade pa-
tienter mellan åldern 50-60 år och er-
bjuda ett livsstilssamtal med någon av 
oss distriktsköterskor, berättar Ulrika 
Johansson och Anne-Grethe Eng-
ström som driver denna insats på vård-
centralen. 

– Vi erbjuder denna möjlighet för våra 
patienter för att de ska kunna behålla 
sin hälsa samt bli motiverade till en mer 
hälsosam livsstil. Mottagning är base-
rad på ett teamarbete mellan alla med-
arbetare som finns på vårdcentralen. 

– Som patient möter man en di-
striktsköterska för ett samtal och 
provtagning, resultat av prover och 
levnadsvanor leder sedan till en indivi-
duell hälsoplan. Fokus är att ta vara på 
varje patients friskfaktorer för att öka 
sin hälsa. De flesta av oss kan må bätt-
re genom ganska små förändringar av 
hur vi lever och den möjligheten vill vi 
nu erbjuda fler. 

Anne-Grethe och Ulrika

Personalen på Vårdcentralen i Tvååker
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En annan satsning på Vårdcentralen  
Tvååker är att fler ska få tillgång till 
ortopedisk medicin, OMI. Ortope-
disk Medicin är diagnostisering och 
ickeoperativ behandling av rörelse-
apparatens mjukdelar: muskler,  
senor, ligament, leder och bursor/
slemsäckar.
– Vi kan hjälpa patienter med akuta be-
svär t ex idrottsskador och mer långva-
riga besvär från nacke, axlar, armbåge, 
rygg, höfter, knä och fötter, berättar 
Eva-Lotta Hagberg, som är en av sjuk-
gymnasterna som arbetar med OMI.
– Det finns många olika behandlingar 
vi kan hjälpa till med som är effektiva 
Vi kan arbeta med lederna, musklerna 
och rekommendera särskild träning för 
att nämna något.
OMI finns i alla skandinaviska länder 
och de flesta europeiska länder samt i en 
del övriga delar av världen. Utbildning-
en är gedigen och ger en hög kompe-
tens i diagnostik och behandling av 
smärtsymtom ifrån rörelseapparaten.
Patienter med dessa besvär är vanliga, 
de kan utgöra 20-30 procent av läkar-
nas besök på vårdcentralen. Målsätt-
ningen är att man med OMI ska kun-

na ta hand om de patienter som inte 
behöver opereras av ortoped och hjälpa 
dem på ett effektivt sätt.
På vårdcentralen i Tvååker jobbar 
sjukgymnasterna Eva-Lotta Hagberg 
och Maria Torstensson med OMI re-
dan idag. Vi planerar att under hösten 
utöka och hoppas kunna erbjuda be-

dömning och behandling tillsammans 
med OMI-utbildad läkare

– Vi kommer också att börja med 
kvällsmottagningar några kvällar i 
månaden för att fler ska få möjlighet 
att få den här hjälpen, berättar Maria. 

Sjukvårdsupplysning dygnet runt,
telefon: 1177
www.1177.se

Vård nära dig - Välkommen till oss!

Vårdcentralen Tvååker 0340-48 22 10
www.regionhalland.se/vctvaaker 

�
Hunnestad�

0340 - 67 21 14

w w w. i c a . s e/ h u n n e s t a d

Mån-Fre  .............. 8-19

Lör-Sön  .............. 8-17

www.positiva.tvaaker.nu

Maria och Eva-Lotta

Vårdcentral Tvååkers / Anna-Pia Trané
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Färdig gräsmatta på rulle  
hos Tvååkersgräs AB

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Det har gått tio år sedan TvååkerBladets Kjell Andersson, 
som skrev, och Hasse Brorsson, som fotograferade, besökte 
Svensgårds åkrar för att göra ett reportage om Bo Börjessons 
ganska nystartade gräsmatteföretag, som i dag heter Två-
åkersgräs AB.  
Tio år senare travade TvååkerBladets representant ut på en 
gräsyta längs motorvägen med både Tvååkers kanal och 
vindkraftverk inom räckhåll. På en bild i tidningen 2006 sit-
ter Bo på ett motorredskap som ser ut som en korsning mel-
lan en åkgräsklippare och en jordfräs. 2016 är det en stöddi-
gare gräsupptagarenhet, en Brouwer AutoMax auto-stacker, 
som behändigt ser till att de nyskurna längderna av gräsmatta 
omvandlas till rullar att lägga på pallar.
Tvååkersgräs kan sägas vara ett familjeföretag, eftersom hus-
trun Ros-Marie handlägger det administrativa och sonen 
Martin och dottern Josefin är delägare. Martin är också del-
ägare och dessutom VD i ett maskinföretag i Veddige medan 
Josefin jobbar i Derome som husdesigner och säljare av hus. 
Barnen lär ändå vara intresserade av att driva gräsföretaget 
vidare den dag det kan bli aktuellt.

Bo driver föräldrahemmet Svensgård som den fjärde i gene-
rationsledet (på sin mors sida, pappa är från Galtabäck). Det 
är också där på Svensgård (eller Svensgården 1, som adressen 
är), belägen intill ”Ängavägen” (men inte i Ängarna, som tar 
vid först söder om Tvååkers Kanal), som odlingen sker. Det 
är en fröblandning av ängsgröe och rödsvingel som skapar 
den gräsmatta som erbjuds till försäljning. Underlaget är 
sandjord och då är ju området perfekt. Svensgård har egna 
marker för gräsmatteodlingen men Bo arrenderar också an-
dra ytor att så sitt gräs på.
Tro nu inte att denne man har odlat gräs hela sitt liv och att 
han sitter och rullar tummarna under vinterhalvåret. Nejdå, 
han har varit anställd förman på Svensk Markservice i Var-
berg och det var faktiskt chefen där som tipsade om att 
Svensgårds marker nog skulle vara lämpliga att odla gräs på. 
Bo har också varit bonde, potatisodlare och grisfarmare lik-
som svetsare och fastighetsskötare och han har även arbetat 
med semin i Halland. Det där med svetsare ja. Vi sitter under 
vårt samtal, några veckor efter fotograferandet ute på fälten, i 
solen framför boningshuset på var sin sida om ett trendigt 
trädgårdsbord. Bordet består av en rund betongskiva, ski-
van vilar på ett stålrörstativ, och detta kompletta bord har 

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 
Bo Börjesson Tel: 0340-406 36

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se - Ger mer för pengarna!

www.elkedjan.se

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn
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Bo förstås tillverkat själv. Är någon intresserad så kan han 
göra ytterligare ett bord, kanske också en egendesignad 
blomurna i plåt eller något annat att placera i trädgården. 
På vintern tar han alltså inte igen sig, även om pensionsåldern 
närmar sig, utan underhåller fastigheten, tillverkar fönster 
som han återanvänder gammalt glas till, hjälper barnen med 
snickerier i sina hus, svetsar och gjuter som nämnts, ja, det 
finns nog ingen bortre ände på en uppräkning av vad som 
skulle kunna utföras av denne händige man.
Åter till gräset: det skall klippas en eller två gånger per vecka 
och gödslas och vattnas efter behov, det är viktigt att kvalite-
ten på gräset blir den bästa. Törlan Lantbruk hyrs under hög-
säsong in för hjälp med klippningen, men Bo har också en 
egen maskin, 6 meter bred, för ändamålet. Efter två växtsä-
songer kan han köra fram sin skördemaskin och från april till 
oktober kan gräsmatteleverans ske eller under en längre pe-
riod, om våren och/eller hösten har varit fin. Bo påpekar 
dock att högsommaren inte är någon lämplig period för an-
läggning av gräsmatta eftersom torkrisken är stor. 
En 2,5 cm tjock gräsmatta i en 250 cm lång rulle som är 40 
cm bred utgör 1 m² färdig gräsmatta och 52 sådana rullar le-
vereras på varje EU-pall, vilka han köper in begagnade. Två-
åkersgräs AB är förstås behjälpligt med råd och anvisningar 
om hur förberedelse och anläggning av den nya gräsmattan 

skall gå till. De kan också vara behjälpliga med att ordna 
transport om så önskas. 
Gräset som Bo odlar, skördar och sedan säljer passar bra till 
nyanläggning av villaträdgårdar, parker och idrottsanlägg-
ningar eller varför inte för renovering av gammal gräsmatta. 
Snabbt, smidigt, enkelt och det blir slittåligt, säger Bo. Carl 
XVI Gustaf, kungen alltså, kommer att trampa på Tvååkers-
gräs, är det meningen, då han kommer till Södra Cell i Värö 
för att inviga Projekt Expansion Värö. När detta läses så bör 
han redan ha förrättat uppdraget och också hunnit med att 
beundra det gröna från Svensgård. Kronprinsessan Victoria 
gjorde detsamma, promenerade på Tvååkersgräs alltså, när 
hon en kall novemberdag 2013 invigde det nya värmeverket i 
Varberg. För övrigt så säljs och levereras de färdiga gräsmat-
torna till kunder från Helsingborg i söder till Karlstad i norr 
men mest till närområdet ändå. 

Så tar vi tar farväl och TvååkerBladet rat-
tar hemåt medan Bo skall ut i markerna 
för att så gräs till kommande skördar. Gräs 
som är odlat på Tvååkers platta jordar, yt-
terligare en av dessa arbetssamma och 
driftiga Tvååkersbor.

••• Lasse Österberg

KJELLES MEKANISKA 
TVÅÅKER 

073-06 17 666 
 
 
 
 
 

däckservice 
svets & smide 

bilreparationer 

KJELLES MEKANISKA 
TVÅÅKER 

073-06 17 666 
 
 
 
 
 

däckservice 
svets & smide 

bilreparationer 

      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
      Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
Tel. 0340-406 90

Trålvägen 15 • Träslövsläge
www.himlekok.se
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Olof Persson (Smedsgård)  
berättar gamla bondeminnen:
"Jag skall här försöka förmed-
la lite av vad jag vet om Andel-
storkföreningen i Tvååker 
men också lite om vad som 
hände innan torken kom till 
och jag har studerat i hem-
bygdsarkivet. Började med att 
titta på vad RLF (Riksför-
bundet Landsbygdens Folk) 

sysslade med, RLF som sedermera blev LRF, Land-
brukarnas Riksförbund, genom en sammanslagning 
mellan RLF och SL (Svenska Landbruksförbundet) 
och som såg dagens ljus i november 1970.
Det var krigstid, 1940-tal, mycket ont om djurfoder. 
När jag studerade närmare såg jag att det var min far 
som var ordförande för det lokala RLF under krigsår-
en. RLF hade mycket på sin agenda, bland annat dis-
kuterades bildandet av en odlarförening och det kom 
också till ett beslut den 10:e september 1941 om att 
bilda Tvååkers Odlarförening u.p.a. Senare bildades 
Hallands Andelstorkförening i samarbete med Hal-
lands Lantmäns Centralförening, Kooperativa För-
bundet, Tvååkers Lantmän, Tvååkers Odlarförening 
och Handelsföreningen Framåt. Den första förestån-
daren för fodertorken var John Johansson i Svensgård 
och han efterträddes av Gunnar Petersson, som seder-
mera blev potatishandlare.
Det första som odlades och torkades, på en areal om 
90 tunnland, var gräs, lusern och klöver. Allt med 
välskrivna kontrakt. Sedan var det morötter som 
kontraktodlades på en areal av 100 tunnland. 

Det torkades även sockerbetor, som kom från södra 
Halland och från Skåne. Sockerbetorna kom hit på 
järnväg. Jag var med som artonåring och körde betorna 
med häst och vagn från järnvägsstationen till torken, 
även Harry Johansson i Bäckagård körde. Hur kunde vi 
ungdomar få tillåtelse att köra med hästar över spåren 
där, det susade ju ständigt tåg förbi i Tvååker?
Enligt en årsberättelse från 1945 torkades följande rå-
varor i andelstorken: morötter, klöver, grönfoder, lupi-
ner, morotsblast, sjöskadad råg och fiskavfall. Senare 
odlades ärtor i Odlarföreningens regi men de skickades 
till Bröderna Wallins Konservfabrik i Göteborg. Det 
började så smått minska på torkandet, krigsåren var 
över, och odlarföreningen gick i likvidation.
Tvååkers Lantmän köpte torken av Hallands Andels-
torkförening för att senare bedriva kvarnrörelse. Detta 
var i början på 1960-talet och kvarnrörelsen fanns kvar 
i ett antal år. Så hände det som inte får hända, nämli-
gen att Hajsterkvarnen i Åhs brann ned. Ägaren Börje 
Andersson byggde då i stället en kvarn vid Svensgård 
intill Ängavägen. Efter detta avyttrade Tvååkers 

Lantmän sin kvarnrörelse i samhället, 1973 enligt tid-
ningsurklipp, och investerade i stället i en lager-

silo i den då nya kvarnen vid Svensgård.

Fodertorken i Tvååker
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Efter det att kvarnen i Torken avyttrats så stundade en 
ny epok och en bilverkstad med bilförsäljning tog 
plats, Johanssons Bil. I dag huserar Kjelles Mekaniska 
i byggnaden och fastigheten är välkänd för Tvååkers-
bor eftersom den ligger strategiskt beläget intill kana-
len vid infarten från Varbergshållet." 
Olof (Olle) Persson, som i dag bor vid Sannavägen till-
sammans med hustrun Inga (från Vinberg ursprungli-
gen), är född och uppvuxen på Smedsgård 2:1, en gård 
som han själv också har brukat under många år. Gården 
ligger väster om gamla E6:an, sådär en dryg kilometer 
norr om infarten till Björkängs Havsbad. Det finns 
också två andra Smedsgård utefter vägen, ”Kuskens” 
och ”Bengtsa”. Bilden som visar ”Olofs” Smedsgård, 
förmodligen fotograferad på 1930-talet, har vi fått låna 
av Olof liksom bilden på Smedsgårds kvarn. 
Kvarnen låg ett par hundra meter norr om gården men 
revs förmodligen redan på 1920-talet och endast några 
grundstenar återstår. Den väg som leder in från ”stora 
vägen” förbi platsen där kvarnen stod och mot ett antal 
fritidshus nära havet heter Kvarnvingevägen, så på så 
sätt kan man i alla fall få en aning om att där en gång 
låg en väderkvarn. Kvarnen kallades också Leonards 
kvarn efter innehavaren, Leonard Johansson, som 
bodde med sin familj på Åsen, i ”Rosa huset”, i närhe-
ten. Det är förresten, enligt Olle och Inga, Leonards 
och hustrun Sofias söner John och Evert som på foto-
grafiet står framför kvarnen. 
Det rosa huset har, enligt alla som minns långt bakåt i 
tiden, alltid varit rosa till färgen. Enligt en skröna så 
hittade folk från Åsen en gång en målarburk vid havet 
och gissa vilken färg den burken innehöll? De målade 
huset och sedan dess, när det nu var, så har det rosa 
huset varje gång målats om i rosa färg.

På tal om skrönor, fast detta kanske 
inte är en skröna: Smedgårdsbönder-
na vandrade ibland iväg till kvarnen 
med hundrakilossäckar med säd på 
ryggarna. Det hände att de möttes på 
väg mot kvarnen och då stannade en 
stund och pratade med varandra, ned-
tyngda med vardera hundra kilo säd. 
Där kunde de stå en god stund (sades 
det), synbarligen oberörda av vikten, 
och diskutera det som 
bönder och grannar kun-
de ha att orda om innan 
de fortsatte mot kvarnen.

Smedsgårds kvarn - Leonards kvarn - sönerna John  t.v. och Evert Johansson

Smedsgård på 1930-talet
Foto och samanställning

Lars Österberg
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Hur många visste att Tvååker sträcker sig 
ända fram till Varbergs tätort, om än inte 
till torget? På sockenkartan till höger ser 
man att det sticker ut en ”tarm” mot nord-
väst och där ser man också att den nordliga 
yttre kartgränsen ligger nästan vid Jonsta-
ka gård. Yttre Åhs heter området inom det 
som kallas enklaven (som inte är en riktig 
enklav eftersom den inte är helt omsluten 
av annat ”territorium”). Åhs i Tvååkers 
socken stavas numera förresten med ett ”h” 
mellan Å och s till skillnad från stavningen 
i Ås socken (eller distrikt som det heter i 
dag) med Åsby/Derome och Åskloster.

Socknen är inte längre en aktiv administra-
tiv enhet men sockenindelningen har även 
idag en hel del tillämpningar, bland annat 
som registreringsenhet i historiska arkiv, 
och ligger till grund för de distrikt som in-
rättades i Sverige 2016.

För att komma lite närmare Åhs så stäm-
de vi möte med Göte Karlsson vid Al-
brekts-Karlsa gård i Gamla Köpstad, den 
gamla handelsplatsen vid Galtabäckslagu-
nen eller Lerjan, som väl de flesta säger. 
Utsikten över havet är så vacker att det skär 
i ögonen och stenarna i den gamla Pålagär-
desgården från perioden 1000-1300-talen 
sticker ut i vattnet inte så långt bort. Den 
gärdesgården är förmodade rester från den 
gamla hamnanläggningen. Nu befinner vi 
oss dock inte i Tvååker, för gården ligger 
några hundra meter på ”fel” sida om sock-
engränsen, vi är i stället i Träslövs socken. 
Här på platsen kan Varbergs vagga ha stått, 
för här omkring finns lämningar efter be-
byggelse från tidigt 1000-tal och senare. 

Lasse Johansson har också anslutit, med 
bil har han kommit från hemmet Lille 
Najlsa i Åhs by. Han och Göte är grannar 
på långt håll, deras marker gränsar mot 
varandra. Lasse är Åhsbo och Tvååkersbo, 
Göte är Gamla Köpstadsbo och Träslövs-
bo, inte Tvååkersbo emellertid. Kommer 
bra överens gör de hur som helst. 

Den här konstiga enklaven, om vi nu 
kallar den så, består av utmarker tillhöriga 
gårdar i Åhs, ägor som har formats i enlig-
het med överenskommelser efter det att en 
jordreform med stadga om laga skiften be-
slutats 1827. Utmarkerna i enklaven har 
fastighetsbeteckningarna 1-6 men det finns 
också Åhsägda utmarker österut, mot golf-
banan, och de har beteckningarna 6-12. 
Det finns ju i dag också en mängd ganska 
nybyggda hus inom enklaven och de har 
namnet Tvååkers-Ås (utan ”h”) + fastig-
hetsnummer, gatuadress och ortsadress 
Träslövsläge.

I Träslövsboken från 1971 står följande 
rader: ”År 1857 upprättade lantmätare C.T. 
Björnberg en karta över hela Träslövs socken. 
Kartan ger en egenartad bild av en svårt sön-
derstyckad socken. Åhs by i Tvååker skjuter in 
en lång kil och Varbergs stad har naggat sock-
nen i kanten på västra sidan”. På dessa ut-

marker tillhöriga Åhs by byggdes i alla fall 
så småningom hus och dit flyttades också 
hela hus från byn, planka för planka. Vida-
re kan man läsa i Träslövsboken, med an-
ledning av diskussioner i början av 1960-ta-
let i samband med en eventuell 
kommunsammanslagning av Varberg och 
Träslöv: ”Den enklav som tillhörde Tvååkers 
kommun men sköt in som en kil i Träslövs 
kommun hade vid ett tidigare tillfälle varit 
föremål för prövning om inte denna borde höra 
till Träslöv, då det ur planeringssynpunkt var 
svårt att fastställa byggnadsplaner för områ-
den som tillhörde två kommuner”.

En person inom enklaven var uppenbarli-
gen inte så glad över tanken på en sam-
manslagning, för han gick runt inom om-
rådet med en protestlista där de som 
tyckte detsamma som han kunde anteckna 
sina namn. Denna lista vann dock inget 
gehör och vid en kommittéfest på Stads-
hotellet i Varberg hölls nyårsnatten mel-
lan 1966 och 1967 ett tal, som bland annat 
löd så här: ”… Det är något av ett historiskt 
ögonblick vi har samlats att fira, ty från och 
med nu har Träslövs kommun samt delar av 
Tvååker uppgått i en gemensam kommun 
med Varberg, och staden återknutits till sin 
moderförsamling Träslöv, …”

En som har bott och växt upp i ett hus som 
är flyttat från Åhs by vid smedjan (huset 
hette då Hindriks) är Lennart ”X-et” Er-
iksson, som sedan mitten av 1980-talet bor 
på Ljungvägen i Tvååker tillsammans med 
hustrun Ingalill och det är hemma hos dem 
som TvååkerBladet tar fram papper och 

penna. Den utsändes familj och familjen 
Eriksson bodde förresten under ett drygt 
decennium som närmaste grannar.

Sonen Filip bor i dag inte i samhället utan 
just i Lennarts föräldrahem i Yttre Åhs, 
stället heter Nils Böresgård (eller Hindriks 
eller Lisens). Åhs Hönsgård har det också 
stått som adress på brev, för en hönsgård 
med 350 höns har funnits där på gården. 
Lennarts pappa Erik (Andersson) hade 
nämligen under fyra år i Amerika jobbat 
som förman på världens då näst största 
hönseri och vid hemkomsten 1935 byggde 
han ett hönshus. Gården kallades dock 
inom familjen för Lise-Eriks. Grannfas-
tigheterna är Kuragård mot norr och Lise-
Gustav mot söder. Lennart berättar att de-
ras hus flyttades, förmodligen 1858, från 
Åhs by till Yttre Åhs. Filips hus har i dag 
Yttre Åhs ingående i sin adress men Var-
berg som postadress. Filip skrev 1998 går-
dens historia i form av ett specialarbete i 
skolan och det arbetet är så välgjort att jag 
hoppas att vi skall kunna berätta mer om 
gården och människorna som bott där i ett 
kommande nummer.

”Lennart, du fick väl gå i skola i Tvååker i 
alla fall?” undrar den som antecknar. Nej, 
så var inte fallet utan 1956 blev det att börja 
i närbelägna Vare skola i stället, det stora i 
dag gröna huset som ligger lite söderut från 
Lise-Eriks räknat. Detta gällde de två för-
sta skolåren, sedan gick Lennart i Träslövs 
folkskola (Skultagårdsskolan) och så små-
ningom i andra skolor, han är utbildad 
byggnadsingenjör.

Tvååker gränsar väl till Jonstaka?

Yttre Åhs - Tvååkers socken - 2016
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Ett minne med Tvååkersanknytning är 
från den tiden då han skulle konfirmeras i 
Läjet för prästen i Träslövs församling, 
kyrkoherde Erik Alf Engström. Lennarts 
pappa fick en bibel, att ge till Lennart, av 
kyrkoherde Grände i Tvååker och den bi-
beln tog Lennart med sig till konfirma-
tionsundervisningen. Nu var det dock så 
att hans bibel hade svarta pärmar medan de 
övriga konfirmanderna hade biblar med 
röda pärmar och eftersom de alla skulle 
bära vita skrudar, vilka kom att framhäva 
biblarnas färger, så tyckte inte kyrkoherde 
Engström att Lennart skulle framstå som 
”det svarta fåret” i gruppen och han fick 
byta till en bibel med röda pärmar. 

Det förekom ännu i Lennarts barndomsår 
att husförhör hölls där hemma och då var 
det kyrkoherde Grände som åkte från Två-
åker för att förrätta det förhöret. Jordfäst-
ningar förrättades likaså i Tvååkers kyrka.

Ett annat minne för Lennart är att det var 
Landsfiskalen i Tvååker som blev engage-
rad i samband med ett inbrott i närheten 
och troligen även vid andra polisiära hän-
delser. Var folket i behov av läkare så var 
det provinsialläkaren i Tvååker som gällde. 
Beträffande postadress så skrevs den dock 
Varberg och beträffande telefon så gällde 
ett Träslövsnummer. Vid röstning i sam-
band med allmänna val röstade dock för-
äldrarna i vallokalen i Galtabäcks skola och 
Lennarts pappa Erik ingick ibland på 
1950-talet i ett snöskottarlag vid Åhs by.

TvååkerBladet fick vid det nämnda besö-
ket i Albrekts-Karlsa gård låna en karta av 
Göte Karlsson, en karta utan årsangivelse, 
den upptar bara Yttre Åhs-delen med alla 
fastigheterna (”åkerlapparna”) och dess be-
teckningar. Man kan lite mer i närbild se 
att den västliga gränsen zick-zackar or-
dentligt i trakterna av Läjet. Namnet Träs-
lövsläge existerar emellertid inte på denna 
karta, däremot Fiskläget och Träslövs 
hamn. I Varbergs Turistförenings årsskrift 
1927 kallas hamnen däremot för Vare fisk-
läge, ”en nybyggd hamn”. Norr och söder 
om den lilla tätorten med hamn ligger Trä-
slövs tångallmänningar och Lennart berät-
tar att till exempel Spannarpsbönderna 
hade tångrättigheter i Kohall, i bukten 
mellan Södra Näs och Läjet.

Alldeles utanför Lennarts föräldrahem for 
trafiken på Riksväg 2 fram och på samma 
sträckning far trafiken fram i dag också, på den 
väg som vi kallar gamla E6:an. Bara lite längre 
söderut från Lise-Eriks var emellertid sträck-
ningen lite annorlunda förr i tiden men den 
gamla vägsträckan på en och en halv kilome-
ters längd finns kvar än i dag. Den är på senare 
tid döpt till Daberns väg och vill man veta var 
den går någonstans så kör man in mot ”Vare 1” 
på den östra sidan knappt 300 meter norr om 
Himlerondellen och kan sedan svänga ut på 
gamla E6:an igen ungefär 250 meter innan den 
norra infarten till Läjet.

Lennart X-et (varför ”X-et” får vi ta en annan 
gång) är visserligen uppväxt i Tvååkers socken 
men kände sig av förståeliga skäl aldrig riktigt 
som en Tvååkersbo där i enklaven, mera som en 
Träslövsbo. I dag är han i alla fall sedan trettio 
år tillbaka genuin Tvååkersbo. 

Förutom de redan nämnda så 
tackar jag också Eva-Britt An-
dersson för värdefull informa-
tion. Själv bor hon på Varesidan 
med gränsen till Yttre Åhs tio 
meter från köksfönstret.

Lennart Eriksson vid Lise-Eriks i Yttre Åhs

Lasse Johansson t.v. och Göte Karlsson studerar dokument

I Sverige avskaffades kyrksocknen 
och sockenkommunen som adminis-
trativa enheter vid kommunreformen 
1862, medan jordregistersocknen 
fortsatte att användas fram till fastig-
hetsdatareformens genomförande 
åren 1976–1995. Därefter förändras 
inte sockenindelningen. Trots att 
socknen inte längre är en aktiv ad-
ministrativ enhet har sockenindel-
ningen än idag många tillämpningar, 
bland annat som registreringsenhet i 
historiska arkiv, och ligger till grund 
för de distrikt som inrättades i Sveri-
ge 2016. Indelningen ska motsvara 
församlingsindelningen som den 
såg ut den 31 december 1999.
Vid kommunreformen 1952 bildades 
ett antal storkommuner i  vårt områ-
de: Himledalen (av de tidigare kom-
munerna Grimeton, Gödestad, Hun-
nestad, Nösslinge, Rolfstorp och 
Skällinge), Kungsäter (av Gunnarsjö, 
Grimmared, Karl Gustav och Kungs-
äter), Lindberga (av Lindberg, Stam-
nared, Torpa och Valinge), Tvååker 
(av Dagsås, Sibbarp, Spannarp och 
Tvååker), Veddige (av Sällstorp, Ved-
dige och Ås) och Värö (av Stråvalla 
och Värö). Träslövs landskommun 
samt Varbergs stad förblev opåver-
kade. 1967 införlivades dock Träs-
lövs landskommun inklusive enkla-
ven Yttre Åhs i Varbergs stad.
Varbergs kommun bildades vid kom-
munreformen 1971 av Varbergs stad 
och landskommunerna Himledalen, 
Kungsäter, Lindberg, Tvååker, Ved-
dige och Värö där området som in-
gått i Kungsäters landskommun 
samtidigt överfördes från Älvsborgs 
län till Hallands län.

Text och bild: Lars Österberg



22   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

TVÅÅKER 
Innebandy
Den 26 Oktober 1986 startades Tvååker Innebandy, det är 
nästan på dagen, 30 år sedan.
På årsmötet i juni började vi detta jubileumsår med att för-
eningen fick en ny ordförande, nämligen Anki Ferm. Efter 
16 år vid rodret lämnar Mike Bengtsson över ordförande-
klubban till Anki.  Hon har varit i föreningen sedan 1990, 
har spelat aktivt i damlaget ända fram tills förra året, då 
hon la innebandyklubban på hyllan. Efter att fått frågan om 
att vara med i styrelsen under några år och tackat nej, kände 
hon nu att det var rätt läge. Klubben behövde en förändring 
och Anki var sugen på en utmaning.

Nystarten är ett faktum och vi har rivstartat med att gå 
med i projektet "Reko Förening" som Hallands Inneban-
dyförbund startat upp.  Under tre månader ska föreningen 
tillsammans med HIBF jobba aktivt med sin organisa-
tion. Alla inblandade i föreningen kommer att få utbild-
ning i SIU modellen, vilket är Svensk innebandys utveck-
lingsmodell. Styrelsen och ledarna har haft sina 
utbildningstillfälle, senare i höst kommer det bjudas in till 
en föräldrautbildning. På denna kväll hoppas vi på stor 
uppslutning. Det är helt perfekt för oss att HIBF kom ut 
med detta projekt just nu. Mike har gjort och gör fortfa-
rande ett fantastiskt arbete i föreningen, en större eldsjäl 
kan man inte ha! Men nu är det dags att fler hjälper till 
och engagerar sig på olika sätt, och då krävs det en annan 
organisation än den vi tidigare haft.

Jubileet kommer vi naturligtvis fira, 
det blir en jubileumsfest i Medborgar-
huset till våren som en perfekt avslut-
ning på säsongen. 

Under våra 30 år har föreningen haft många framgångar. 
Vi har testat på högsta serien och olika förbundsserier på 
både Dam- och Herrsidan. Vi är mycket stolta över att vi 
fostrat landslagsspelare och även ledare och domare som 
verkat på den absoluta högsta nivån genom åren. Flera duk-
tiga spelare och ledare har gått till andra föreningar och 
gjort karriär i de högsta serierna. Många från Tvååker har 
arbetat för Hallands Innebandyförbund och Svenska Inne-
bandyförbundet på olika sätt. De har engagerat sig, och va-
rit med och utvecklat innebandyn till den folksport det är 

idag. Som den breddförening vi är, så 
är vi otroligt stolta att så många har 
startat sitt innebandyintresse här i 
Tvååker.

Föreningens tuffaste motståndare 
är kommunen och den matchen är vi 
inte i närheten av att vinna. Våra två 
hallar, Bosgård och Övrevi är slitna 
och kommunen vill inte hjälpa oss 
och bygden Tvååker på den punkten. 
Känslan är att kommunen inte tar 
oss på allvar, det är tråkigt!! 
Många av våra träningstider är på 
Övrevi och där finns inte ens en or-
dentlig sarg. Vi har svårt att göra bra 
arrangemang och när det gått bra för 
våra seniorlag har vi inte ens fått 
spela våra matcher i Bosgård utan 
fått åka in till Varberg och spela våra 
seriematcher.

Anki och Mike

Herrlaget som spelade i Riksserien 1990 (högsta serien på den tiden)
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TRÄNINGSTIDER  
TVÅÅKER INNEBANDY
F 00-02
Måndag 18.30-20 Övrevi Patrik Szendera 070 366 62 16
Torsdag 18.30-20 Läjet samarbete med Läjet

F 03-04
Måndag 17-18.30 Övrevi Jörgen Skoglund 073 023 38 22
Onsdag 17-18.30 Bosgård

F 05-06-07
Torsdag 19-20.15 Bosgård Tomas Andersson 073 525 75 03
Söndag 12-13.30 Bosgård

F 08-09-10
Söndag 15-16 Bosgård  
Nystart 16/10 frågor kontakta Angela 070 248 48 49 

P 01-02 
Tisdag 19.30-20.45 Läjet Henrik Andersson 070 699 26 19
Onsdag 20-21.30 Bosgård samarbete med Läjet 

P 03-04
Tisdag 17-18.30 Bosgård Peter Ludvigsson 076 391 29 18
Söndag 10-11 Bosgård

P 05  
Tisdag 17-18.30 Bosgård Mike Bengtsson 070 297 87 38
Söndag 14-15 Bosgård

P06 
Torsdag 17-18.30 Övrevi Anki Ferm 070 394 0 424
Söndag 11-12 Bosgård

P07 
Tisdag 17-18.30 Övrevi Angela Andersson 070 248 48 49
Torsdag 18.30-19.30 Övrevi

P08 
Söndag 9-10 Bosgård Jimmy Ljungberg 073 317 72 89

P09 
Onsdag 18-19 Övrevi Robert Bengtsson 070 972 93 62

P 10 
Onsdag 17-18 Övrevi 
Nystart 20/10 frågor kontakta Angela 070 248 48 49

Vi har en stor barn och ungdomsverksamhet, som drivs av 
många kompetenta ledare. Vi har som många andra ideella 
föreningar svårt att hitta ledare. Vi kommer under hösten 
starta upp två nya grupper, där vi kommer prova en ny mo-
dell för att får fler att engagera sig runt laget, dela upp an-
svaret på fler personer. 
Vi har ett stort tapp på spelare i de yngre tonåren, vilket är 
jättetråkigt, vi upplever att ungdomarna tvingas välja mel-
lan fotboll och innebandy alldeles för tidigt. De har svårt 
att orka och hinna med båda plus skolarbetet.
Vore bra att hitta en modell/samarbete som gynnar bygdens 
ungdomar att hålla på med båda idrotterna högre upp i åld-
rarna. I två av våra lag där det är för få spelare, har ett sam-
arbete med Träslövsläge inletts, vilket är jättebra.
Besök gärna vår hemsida www.tvaakersibk.se
Eller gilla vår Facebooksida Tvååker IBK

Tomas , Anki och Mike

F05-06 som laddar på match. Detta lag har alltid några härliga 
hejarramsor på lager

Pojkar 06 som spelar sammandrag
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Renovering, Om, Till och Nybyggnation

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

       Gås & Kalkon
             Borrås
      432 76 Tvååker                                                         
0340-44116 / 070-5744116 Benvax, presentkort mm.

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

tel. 0340-48 09 50

regionhalland.se/munkagard
facebook.com/munkagard
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Från och med oktober blir vi fler. 
Välkommen in till oss på Tvååkerskontoret!

Kerstin Karlsson
Kontorschef

Hans-Olof Börjesson
Premiumrådgivare

Marie Larsson
Privatrådgivare

Ann-Sofie Blickander
Rådgivare

Maria Gunnarsson 
Företagsrådgivare

Eva Aronsson
Rådgivare

Dan Bertilsson
Privatrådgivare

Dardane Ismaili
Rådgivare

Bengt Trygg
Privatrådgivare

Lisbeth Thuresson
Privatrådgivare

Mimmi Magnusson 
Privatrådgivare

– Den jordnära butiken på landet

Du målar!

Vi bryter
ASPEN

i lösvikt

949:-

1995:-
Pellets/pall
HÄMTPRIS
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BOKTIPS FRÅN TJEJERNA PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK
Bländad  
av Petra Holst 
En helt vanlig dag rull-
lar en flyttbil in i den 
skånska villaidyllen. Liv 
blir förskräckt när hon 
ser att den nya grannen 
är Malena, hennes bästa 
vän under gymnasietiden. Malena var den 
som bländade alla med sin charm, men hon 
kunde också dupera folk och fick alltid sin 
vilja igenom. Liv förs i tankarna tillbaka till 
den där sista terminen i skolan då katastro-
fen inträffade.

Liv vill inte ha något med Malena att göra, 
men snart förvandlas Liv återigen till en 
fluga som sprattlar i Malenas nät. Ingen tror 
på Liv när hon berättar hur falsk Malena är. 
Istället tycker grannar, familjen och arbets-
kamrater att det är Liv som är konstig. Den 
trygga vardagen faller i bitar och Liv tappar 
fotfästet i tillvaron. Kan hon ens lita på sin 
man och sina döttrar?

”Bländad” beskrivs som en klaustrofobisk 
och psykologisk spänningsroman. Det är 
spännande, men obehagligt att följa Liv och 
Malena i nutid, samtidigt som man succesivt 
får veta vad som hänt under deras gymnasie-
tid. Som läsare får man ta del av Livs tankar 
och känslor och man förstår att Malenas 
hejdlösa egoism inte är normal. Det bubblar 
under ytan i det annars så trygga villaom-
rådet och kanske är det just detta som är så 
skrämmande, att man på denna till synes 
harmoniska plats kan finna så mycket mör-
ker och ondska.

Det är en välskriven och skickligt uppbyggd 
historia som kryper in under huden. Liv och 
Malena skildras på ett sätt 
som gör att man verkligen 
lever sig in i berättelsen. 
”Bländad” är en rysare 
mitt i vardagslivet.

Marianne Castellano

En Marialegend  
av Niklas Rådström
”Skönheten är allt, värl-
dens enda mening – men 
mot förstörelsens krafter 
saknar den allt försvar. 
Några ovarsamma steg 
bara, och så ligger det som 
nyss var växande och väldoftande i tystnad 
och förruttnelse”.

Citatet är hämtat ur Rådströms senaste roman 
vars öppningsscen är som ett knytnävslag i 
magen. I ett obestämt, afrikanskt land målar 
Rådström upp en scen med två nyblivna för-
äldrar med sitt lugnt sovande spädbarn i vag-
gan. Plötsligt hörs röster och skratt utanför 
huset. Minuten efter sparkas dörren in och ett 
gäng barnsoldater höga på droger skjuter ihjäl 
barnet, drar ut och hugger ihjäl mannen med 
machete och kvinnan våldtas och skjuts genom 
munnen för att sedan lämnas att dö. Kvinnan 
räddas av en man med en hund som varsamt 
lägger om hennes sår, ger henne mat och hjäl-
per henne på vandringen från kriget, en farlig 
väg som slutar i den om möjligt ännu mer risk-
fyllda passagen över havet på överfulla flykting-
båtar. Alltmedan barnet i kvinnans mage växer.

Denna berättelse är en av tre trådar som tvin-
nas samman i boken. En tråd följer den ame-
rikanska Libby i New York som får ta över sin 
döda kollegas jobb som museiintendent, där 
hon har ansvar för en utställning med konst-
nären Lucas Cranachs tavlor. Kollegan, som 
för en kort tid sedan dog i cancer, lämnar ef-
ter sig sin arbetsdator där hennes privata mail 
finns bevarade. Libby hamnar i en mailkon-
versation med sin döda arbetskamrats syster-
son som då han får mail från sin mosters mai-
ladress fortfarande tror att hans moster är i li-
vet. Systersonen, som är läkare i ett flyktinglä-
ger, har ett nära förhållande till sin moster och 
Libby har inte hjärta att berätta att mostern är 
död, vilket får långtgående konsekvenser när 
lögnen till slut uppdagas. 

Den tredje tråden utspelar sig på 1500-talet 
och följer den tidigare nämnde konstnären 
Cranach som också omges av ett krig. Hans 
hemstad Wittenberg är belägrat av kejsare Karl 
den femte, men Cranach skonas från döden 
tack vare att kejsaren beundrar hans konst.

Rådström skriver lågmält och vackert om kri-
gets fasor och människans 
grymhet, men även om 
godheten som då den lyser 
igenom blir desto starkare 
på grund av kontrasten till 
mörkret.  

Jenny Persson

Hennes nya namn  
av Elena Ferrante
I mars i år utkom boken 
Min fantastiska väninna 
av Elena Ferrante. Ro-
manen är den första de-
len i Neapelkvartetten 
som handlar om vänin-
norna Lila och Elena. Tiden är efterkrigets 
Italien och tillvaron i flickornas kvarter präg-
las av fattigdom, våld och summariska avrätt-
ningar. Det är stökigt både på gatorna och i 
hemmen. Kvinnor har ingen talan. Lila och 
Elena är två flickor som är både väninnor och 
rivaler. Lila är den självutnämnda ledaren, 
den våghalsiga och den smarta. Elena, vars 
far vill att barnen ska få en bättre framtid, 
får fortsätta att studera medan Lila tvingas 
ge upp skolan och börja jobba i faderns sko-
makeri. Vid 16 års ålder gifts Lila bort med 
Stefano Carracci, sonen till den mördade 
maffiabossen. 

Elena Ferrantes första bok höjdes till skyarna 
och fick väldigt positiva recensioner. Nu i 
september utkommer andra delen i kvartet-
ten. Romanen, som har fått titeln Hennes 
nya namn, tar vid där den tidigare slutade, 
dvs dagen då Lila gifte sig med Stefano. Äk-
tenskapet med Stefano visar sig vara en kata-
strof redan på bröllopsnatten. Lila försöker 
ta sig ur det men lyckas inte. Hon och Elena 
far i stället till ön Ischia. Vistelsen och vän-
skapsbanden som knyts där får oanade och 
fatala konsekvenser för båda. 

Hennes nya namn skildrar den fortsatta re-
lationen mellan de två flickorna som nu har 
mognat till unga kvinnor. Genom hela bo-
ken pendlar ständigt Lilas och Elenas vän-
skap mellan samhörighet och avundsjuka, 
mellan hat och kärlek. 

Båda böckerna är väldigt intressanta men jag 
tycker inte att den första lever upp till den 
bild som litteraturkritikerna målade upp av 
den. Min fantastiska väninna kräver tåla-
mod. Den är svår att komma in i men blir 
sakta bättre och avslutas med en cliffhanger. 
Hennes nya namn fängslar läsaren i ett myck-
et tidigare skede. Flickorna blir mer levande 
och kommer närmare läsaren. Lilas manipu-
lerande kryper under skinnet men ger även 
upphov till viss beundran för hennes sätt att 
hantera vardagen.

Lorenza Palmarini

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

ÖPPETTIDER 2016
Mån & onsd 9-12 & 13-19

Tisdag 13-19, Tordag 13-17
Fredag 9-12 & 13-15
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2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

I Fastarp fanns en “träbånnafabrik” som tillverkade de nya 
trätofflorna till gårdens folk. Nya träskor inköptes först efter 
det att lädret i de nyinköpta hade utnyttjats fullt ut. Detta 
innebar, att när själva träbotten var utsliten togs själva lädret 
tillvara och forslades till en “träbånnamagare”, också i Fastarp. 
Jag har för mig att vederbörande även arbetade på fabriken. 
Lädret efter den utslitna toffeln skars då till och applicerades 
på en ny botten. Visserligen blev det nu en storlek mindre än 
den ursprungliga, men då vi i familjen var i olika åldrar och 
storlekar fanns det alltid någon passande fot. På så sätt kom 
lädret att återanvändas, kanske både en eller flera gånger. Så 
det med återanvändning är inget nytt.

Lite kuriosa i samband med “träbånnafabriken” kan det vara 
lämpligt att påminna om, nämligen ett sätt att använda över-
skottsvärme från fabriken. Det var nämligen så att till svinen 
kokade vi potatis och den maldes sedan ner före utfodring. Att 
koka potatis till ett trettiotal grisar lät sig inte göras i de i ett 
hushåll tillgängliga kärlen. Lösningen blev att låta tillverka ett 
träkar som rymde cirka två hundra kilo potatis och som kördes 
upp till Fastarp till toffelfabriken. Genom ett hål i nederkan-
ten av karet fördes ett järnrör in från fabrikens panncentral. 
Det var inte bara värme som kom genom röret utan även ånga, 
som fick potatisen att koka. Hur denna konstruktion kom in i 
toffeltillverkningen har jag inget minne av.
Det tog naturligtvis sin rimliga tid att koka 
200 kilo potatis, så det var till att ställa vagn 
och kärl på plats och ge sig av hem, för att ef-
ter någon timma ge sig upp till Fastarp igen 
för att hämta färdigkokt potatis. Jag minns att 
potatisen smakade precis som den som koka-
des på spisen i köket ...

Träbonnafabriken i Fastarp...

Göthe Svensson

...och trätoffeltiden på 30- och 40-talen på 
gården Rödlis vid Tvååkers gata:
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När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se

www.positiva.tvaaker.nu

Gunn tel. 0340-475 75

SMEAKALLESGÅRD
Små varmförråd finns att hyra

Håkan 0709-699 325
Mail smeakalles@gmail.com

Gäller till 31/12

Pellets Derome
Hel pall hämtpris

1995:-
/pall

Öppet: 
Mån-Fre 7.30-17.30, Lör 9-12

Tel 0346-230 60 • www.koingelantman.se

                       hitta den på

www.gardsbutikthuresson.se
Ring och beställ 0346-923 07 

VÄLKOMNA!

HÖSTLÅDAN
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 1. Noertäver =  .................................

 2. Onnerrajet = .................................  

 3. Trajtien = ......................................  

 4. Sauskäpp = .................................

 5. Kagebork = ..................................  

 6. Ätteraud =  ...................................

 7. Sängaklär = .................................

 8. Agesyg =  .....................................

 9. Steinhar =  ...................................

 10. Utrevne =  ....................................

 11. Madehoen =  ...............................

 12. Korkefälk =  .................................

”DE ADERTON” 

 13. Äppanpau =  ................................

 14. Sjantafora =  ................................

 15. Grydeläg =  ..................................

 16. Spisakråg = .................................

 17. Braisian =  ....................................

 18. Skåler =........................................

Rätta svar presenteras på hemsidan, 
samt anslagstavlan vid kontoret
fr.om. 14 november 2016

RÄTT SVAR  
från förra omgången

1. Planebån = plånboken
2. Udanpau = Utanpå
3. Päsasyga = Påssjuka
4. Bagfoden = Bakfoten
5. Smautärna =Småtårna 
6. Graupäer = Gråpäron
7. Fortilysare = 40W glödlampa
8. Stranndynga = Tång (från havet)
9. Mettbaina = Mittbena
10. Kragefätter = Kråkfötter
11. Forloen = Foderlogen
12. Pelseve = Cykel
13. Mortningen = När det mörknar
14. Räädet = Ruttet
15. Plaudbork = Plåtburk
16. Trevne = Trivsel
17. Gauern = Gården
18. Sjivanet = Osämjan

Vad betyder orden?

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 

 

nyheter 

 i butik!

lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

HÖSTENS 

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 

 

nyheter 

 i butik!

lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

HÖSTENS 

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 

 

nyheter 

 i butik!

lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

HÖSTENS 

VI BJUDER PÅ
HEMBESÖK!
- ring & boka din tid

ÖPPET I BUTIKEN: tis - tors 13-16, fre 13-15
Välkommen!

Din fastighetsmäklare i Tvååker
Mäklare utan gränser
0340-48 02 16   www.idyll.nu

TVÅÅKER
Sälja huset? Vi har köparen,  
vill du dessutom ha bra betalt 
ska du kontakta oss. 

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss
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tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Blomvägen 4 • TVÅÅKER
Tel. 0340 - 400 98

Vard. 10 - 18 • Lörd. 9 -13

Öppettider: Tis-ons........... 11-17
. Torsdag.......... 13-18..

 Välkommen!. Marie.Lagerborg
. http://husno15.blogspot.com/

. Tel: 0340-408 93

No15
Frisör

•

www.positiva.tvaaker.nu

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS

tel. 0340-478 00

Hyr bord, stolar och tält till  
ditt evenemang hos oss!  
Nytt och fräscht! 
Finns i Tvååker.
Kontakta: 
Gert Andersson tel. 0705 928 470 
e-post: gert.s.andersson@icloud.com

	   	  

	   	  

Hyr	  bord,	  stolar	  och	  tält	  till	  ditt	  evenemang	  
hos	  oss.	  Nytt	  och	  fräscht!	  Finns	  i	  Tvååker. 
	  
Kontakt:	  	  	   	  Gert	  Andersson 
	   	  tel:	  	  070	  59	  28	  470	   
	   	  e-‐post:	  gert.s.andersson@icloud.com 
	   	   

Hyr	  bord,	  stolar	  och	  tält	  till	  ditt	  evenemang	  
hos	  oss.	  Nytt	  och	  fräscht!	  Finns	  i	  Tvååker. 
	  
Kontakt:	  	  	   	  Gert	  Andersson 
	   	  tel:	  	  070	  59	  28	  470	   
	   	  e-‐post:	  gert.s.andersson@icloud.com 
	   	   
	  

Hyr	  bord,	  stolar	  och	  tält	  till	  ditt	  evenemang	  
hos	  oss.	  Nytt	  och	  fräscht!	  Finns	  i	  Tvååker. 
	  
Kontakt:	  	  	   	  Gert	  Andersson 
	   	  tel:	  	  070	  59	  28	  470	   
	   	  e-‐post:	  gert.s.andersson@icloud.com 
	   	   
	  

Hyr	  bord,	  stolar	  och	  tält	  till	  ditt	  evenemang	  
hos	  oss.	  Nytt	  och	  fräscht!	  Finns	  i	  Tvååker.	  
	  
Kontakt:	  	  	   	  Gert	  Andersson 
	   	  tel:	  	  070	  59	  28	  470	   
	   	  e-‐post:	  gert.s.andersson@icloud.com 
	   	   
 

Lanne 0705-142 213 • Stefan 0705-142 214

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och  
t ex vår beachfotbollsplan/volleyboll-
plan och gör en trevlig företags- eller 
kamratkväll. Vi kan ordna förtäring. 
Plats för 50-60 sittande gäster.

För information ring  Tvååkers IF 
tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 

Vi anser att vårt läge är det allra bästa!  
Bokskogarna som omger gården med dess vandrings-
leder och sjöarna som finns på båda sidor gör platsen 
till en vacker rofylld miljö!
Nu under vintern kommer vi som vanligt servera 
våra uppskattade vintermenyer och givetvis har vi 
julbord med underhållning och fackeltåg! 
I butiken finner man lite olika julklappstips och hos 
oss kan man alltid köpa presentkort som sedan går att 
nyttja både till spa, logi, aktivitet eller restaurang!

Upplev Sveriges vingård med fokus på  
ekologisk och närproducerat!

Välkomna!

 

För köp av presentkort  
kontaktar Ni vår bokning på  
info@astadvingard.se eller  
ringer oss på 0340-46061.

Följ oss gärna på  
Facebook och Instagram  
för mer information,  
samt kolla in vår hemsida  
www.astadvingard.se

Hundtrim 
& Hundbad

tel: 0730-89 36 80
Fastarpsvägen 28

Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00   
Tvååkers MedborgarhusTvååkers MedborgarhusTvååkers Medborgarhus   
Försäljning av brickor Försäljning av brickor Försäljning av brickor 

startar kl 18.00startar kl 18.00startar kl 18.00   
facebook.com/bingotvaaker 

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Tel: 070 54 40 302



 

 

 

TURNÉ-SPECIAL!!! 
Solveigs barndomsroman ”Ögona Böj” –som ligger till grund för manus till 

våra nostalgishower- säljer vi för endast 100:- (ord pris 270:-) 
Studioinspelad skiva med våra favoritlåtar ur föreställningen säljs även den 

för endast 100:-   

2 november i Medborgarhuset, Tvååker kl 19.00
Biljettpris 200:-. Biljetter bokas via tel 0340-47770, eller e-post positiva@tvaaker.nu  
och hämtas på Positiva Tvååkers kansli i Medborgarhuset, onsdagar 10-12 och 16-18.

Biljetter kan även  köpas på Turistbyrån i Varberg eller via www.bokavarberg.se. 
Arrangeras av Positiva Tvååker

 

 

 

TURNÉ-SPECIAL!!! 
Solveigs barndomsroman ”Ögona Böj” –som ligger till grund för manus till 

våra nostalgishower- säljer vi för endast 100:- (ord pris 270:-) 
Studioinspelad skiva med våra favoritlåtar ur föreställningen säljs även den 

för endast 100:-   

2 november i Medborgarhuset, Tvååker kl 19.00
Biljettpris 200:-. Biljetter bokas via tel 0340-47770, eller e-post positiva@tvaaker.nu  
och hämtas på Positiva Tvååkers kansli i Medborgarhuset, onsdagar 10-12 och 16-18.

Biljetter kan även  köpas på Turistbyrån i Varberg eller via www.bokavarberg.se. 
Arrangeras av Positiva Tvååker


